
+6000 ZACHOWANYCH WŁOSÓW*
REZULTATY WIDOCZNE JUŻ PO 2 TYGODNIACH**

Aminexil® 1,5%, 
aby przytwierdzić korzeń 
włosa(1) 

SP94TM 0,10%,
aby odbudować łodygę 
włosa(2)

* Test kliniczny w grupie 130 osób prowadzony w ciągu 6 tygodni, średnia wartość dla osoby łysiejącej. ** Test samooceny w grupie 120 mężczyzn.  
(1) Test in vitro. (2) Skuteczność Aminexil SP94TM: test w grupie 240 użytkowników, kobiet i mężczyzn, już po 6 tygodniach stosowania. 

NUMER 1 WRŚÓD ŚRODKÓW PRZECIW WYPADANIU WŁOSÓW

Farmakoterapia

Trudno się dziwić, biorąc pod uwagę fakt, 
jak ogromną rolę, nie tylko tę estetyczną, 
odgrywały włosy we wszystkich społecz-
nościach na przestrzeni wieków. Chyba 
nikt nie potrafi wyobrazić sobie siebie 
bez włosów (zanim je straci). Dlatego 
łysienie często wiąże się z obniżeniem 
poczucia własnej wartości. Najciężej 
znoszą to ludzie młodzi, u których może  
z tego powodu dochodzić nawet do za-
burzeń seksualnych związanych z oba-
wą odrzucenia przez płeć przeciwną. 

Łysienie, czyli utrata więcej niż 100 
włosów dziennie, spędza sen z powiek 
wielu osobom – zarówno kobietom, jak  
i mężczyznom. Może być wynikiem dzia-
łania ubocznego niektórych leków lub 
chemioterapii, cechą charakterystyczną 
pewnych stanów fizjologicznych, takich 
jak menopauza, zaburzenia hormonalne, 
okres pooperacyjny, długotrwała choro-
ba i rekonwalescencja, a także stanowić 
sygnał poważnej choroby, co wymaga 
wizyty u lekarza. Przede wszystkim jed-
nak stanowi problem psychiczny. Osoby 
nim dotknięte często wstydzą się prosić o 
poradę specjalistę. Po pomoc zwracają 
się dopiero wtedy, gdy sytuacja staje się 
krytyczna. Szczególnie ludzie młodzi nie-
chętnie przyznają się, nawet przed sobą, 

do problemu z nadmiernym wypadaniem 
włosów. Na szczęście, coraz więcej 
osób ma świadomość, że łysienie nie jest 
stanem nieodwracalnym – zmiana trybu 
życia, leczenie chorób ogólnoustrojo-
wych, suplementacja witamin i minerałów 
oraz stosowanie właściwych preparatów 
miejscowych wzmacnia włosy, zatrzymu-
jąc proces łysienia. 

Mimo iż nie można spodziewać się tego, 
że jakiekolwiek środki zamienią łysinę w 
gęstą i bujną czuprynę, to istnieją takie, 
których działanie skutecznie powstrzy-
muje wypadanie włosów. Ich najistot-
niejszym składnikiem jest Aminexil – czą-
steczka, która zapobiega sztywnieniu ko-
lagenu wokół korzenia włosa. Eliminuje 
ona ucisk spowodowany sztywniejącą 
pochewką, a tym samym zapewnia ko-
rzeniowi swobodny dopływ składników 
odżywczych. Dzięki temu wytwarzany 
włos jest zdrowy i mocny.

Innym przykładem jest cząsteczka  
o nazwie SP94, zbudowana z glukozy 
i kwasu linolenowego. Dzięki zastoso-
waniu technik chromatograficznej oraz 
mikroobrazowania, opartego na emisji 
punktów świetlnych przez znakowaną 
cząsteczkę węgla C14, udowodniono, 

iż ma ona unikalną zdolność do wnikania  
w korzeń włosa. Glukoza jest źródłem 
energii dla całego organizmu, niezbęd-
nym do przebiegu procesów biosyntezy 
cząstek czy transportu na poziomie ko-
mórkowym. To szczególnie ważne, gdy 
dotyczy obszarów najintensywniejszych 
podziałów komórkowych, ponieważ to 
one wymagają najwięcej energii. Z kolei 
kwas linolenowy (NNKT) jest prekursorem 
elementów budujących łodygę włosa, 
zwłaszcza ceramidów i cementu między-
komórkowego, który zapewnia przylega-
nie łusek włosa, a tym samym chroni ją  
i wzmacnia. Cząsteczka SP94 nie tylko 
wnika w głąb korzenia, ale posiada rów-
nież zdolność przekształcania się w jego 
wnętrzu w lipidy – neutralne i polarne – 
oraz w ceramidy, które odpowiadają za 
spójność komórkową mieszka włosowego.

Zastosowanie w preparatach do wło-
sów substancji, które hamują włóknienie 
kolagenu wokół mieszka włosowego, 
umożliwiając właściwe ukrwienie, oraz 
takich, które mają zdolność wnikania do 
jego wnętrza, przenosząc substancje od-
żywcze sprawia, że następuje przedłu-
żenie życia włosa oraz poprawa jego 
jakości. Ich stosowanie wymaga jednak 
systematyczności, konsekwencji (co naj-
mniej 3-tygodniowa kuracja) oraz, co 
najważniejsze – identyfikacji problemu, 
czyli uznania wypadania włosów za 
problem zdrowotny. Łysienie, choć nie 
boli, wpływa na ogólny stan zdrowia 
poprzez obniżenie samooceny. Im szyb-
ciej zostanie rozpoznane, tym szybciej  
i skuteczniej może być leczone. 

(Nie)problem wypadania włosów
Badania interdyscyplinarne potwierdzają, że łysienie nie jest 
jedynie problemem estetycznym, ale ma ogromny wpływ na 
jakość życia. U większości osób tracących włosy pojawiają 
się problemy psychiczne, załamanie, depresja. 


